ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» марта 2017 года

                        № 334

                                                        г. Тверь
О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 02.12.2016 № 2088 «О согласовании вывода источников тепловой энергии и тепловых сетей города Твери в ремонт в 2017 году»
Во исполнение пункта 5 части 1 статьи 6 Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правил вывода в ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2012 № 889, руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 02.12.2016          № 2088 «О согласовании вывода источников тепловой энергии и тепловых сетей города Твери в ремонт в 2017 году» (далее – Постановление) изменение, изложив Сводный годовой план ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей города Твери на 2017 год (приложение к Постановлению) в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации города Твери

                               А.В. Огоньков
Приложение
к постановлению администрации города Твери
«16» марта 2017 года № 334
«Приложение к постановлению администрации города Твери от 02.12.2016 № 2088

Сводный годовой план ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей

города Твери на 2017 год

	№ п/п
	Наименование участков тепловых сетей, оборудования, источников
	Сроки ремонта
	Сроки отключения горячей воды

	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	от ТЭЦ-4 до ТК-72, до ТК-421; от ТК-3А до ТК-15А; от ТК-72 до ТК-400, от ТК-708 до ТК-721,
(улица Индустриальная, улица Вагжанова, набережная Лазури, улица Вольного Новгорода, улица Крылова, улица Володарского)
	10-23

	с 10мая по 23 мая

	2.
	от ТК-501 до ТК-396; от ТК-12А до ТК-381 (Петербургское шоссе, улица Луначарского)

	12-25

	с 12 мая по 25 мая

	3.
	Реконструкция участка теплотрассы от ТК-385А до ТК-388/12А на улице Луначарского, Петербургском шоссе
	май - сентябрь
	Отключение ГВС запланировано в плановые сроки гидравлических испытаний (12.05 по 25.05). Для выполнения работ за периодом гидравлических испытаний будут использоваться схемы размещения и участка без отключения ГВС потребителей.

	4.
	от ТК-342 до ТК366; от ТК-337 до ТК-734 (улица Пухальская, улица 7-я Красной Слободы, улица  Карла Маркса, улица 4-я Пески, улица Степанова, улица Коробкова)
	29-
	-11

	с 29 мая по 11 июня

	5.
	от ТК-501 до ТК-421; от ТК-324 до ТК-337, от ТК-2-323 до ТК-601 (улица Горького, Артиллерийский переулок)

	31
	13

	с 31 мая по 13 июня

	6.
	От ТК-721 до ТК-734; от ТК-35А до Тк-56А, от ТК-37А до ТК-12Б (улица Тамары Ильиной, улица Ерофеева, улица Кайкова, улица 15 лет Октября)

	16-29

	с 16 июня по 29 июня

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	7.
	от ТЭЦ-3 до ТК324; от ТК-322а до ТК-398, до ТК-398-22; от ТК-379 до ТК-379-9, до ТК-398; от ТК-321 до ТК-321-12; от ТК-321-а до ТК372-б; вывод от ТЭЦ-3 до пос. Литвинки (улица Дачная, улица Хрустальная, улица Красина,  микрорайон Юность, МЖК, поселок Литвинки)

	21-
	-4

	с 21 июня по 04 июля

	8.
	от водогрейной котельной «Южная» до ТК-820, до ТК-859 (микрорайон Южный)

	5-18

	с 05 июля по 18 июля

	9.
	от ТК-366 до ТК-240; от ТК221 до ТК-208; от ТК-233а до ТК-270

(улица Бобкова, проспект 50 лет Октября)

	7-20

	с 07 июля по 20 июля

	10.
	От ТЭЦ-4 до ТК-708; от ТК-801/708 до ТК-820; от ТК-813 до ТК-34А; от ТК-5В до ТК-18В; от ТК-17А до ТК-34А, до ТК35А

(набережная Лазури, улица 2-я Лукина, микрорайон Чайка, улица Резинстроя)

	10-23

	с 10 июля по 23 июля

	11.
	Реконструкция участка теплотрассы от ТК-24А до ТК-29А на улице Резинстроя
	                       май - сентябрь

	Отключение ГВС запланировано в плановые сроки гидравлических испытаний (10.07 по 23.07). Для выполнения работ за периодом гидравлических испытаний будут использоваться схемы размещения и участка без отключения ГВС потребителей.

	12.
	от ТЭЦ-3 до ТК-2-323, до ТК-2-338, от ТК-2-323 до ТК-434; от ТК-74а до ТК-100, до ТК-117, ТК-138; от ТК-98 до ТК-2-338 (улица Карпинского, улица Мичурина, Огородный переулок, бульвар Радищева, улица Новоторжская, улица Бебеля, улица Достоевского, ул. Дмитрия Донского)

	27-
	-9

	с 27 июля по 09 августа

	13.
	Реконструкция участка магистральной тепловой сети от ТК-610 до ТК-612 на ул. Мичурина
	май - сентябрь
	Отключение ГВС запланировано в плановые сроки гидравлических испытаний (27.07 по 09.08). Для выполнения работ за периодом гидравлических испытаний будут использоваться схемы размещения и участка без отключения ГВС потребителей.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	14.
	Реконструкция участка теплотрассы от ТК-92 до ТК-86В на Свободном переулке, улице Новоторжская
	май - сентябрь
	Отключение ГВС запланировано в плановые сроки гидравлических испытаний (27.07 по 09.08). Для выполнения работ за периодом гидравлических испытаний будут использоваться схемы размещения и участка без отключения ГВС потребителей.

	15.
	от ТЭЦ-1 до ТК-201, до ТК-270, ТК-243; от ТК-207 до ТК-207-6; от ТК-163 до ТК-201; от ТК-366 до ТК-163 (улица Маршала Конева, улица Павлика Морозова, микрорайон Первомайский, Старицкое шоссе)

	12-25

	с 12 августа по 25 августа

	16.
	От ТК-734/900 до ТК-921, ТК-819а; от ТК-917А до ТК-12Б (улица Фадеева, улица Ипподромная, проспект Чайковского, улица Коминтерна, бульвар Цанова)

	15-28

	с 15 августа по 28 августа

	17.
	От ТК-240, ТК-243 до тепловых узлов в микрорайоне Мигалово; от ТК-244 до ВК-1 (проспект 50 лет Октября, микрорайон Мигалово)

	2-15
	с 02 сентября по 15 сентября

	18.
	от ТЭЦ-1 до ТК8Р, до ТК-159, до ТК-138; от ТЭЦ-1 до ТК-2-5; от ТК-159 до ТК-163 (проспект Калинина, улица Двор Пролетарки, улица Бакунина, улица Дмитрия Донского, улица Учительская)

	5-18
	с 05 сентября по 18 сентября

	19.
	ТЭЦ-3 (полный останов станции)

	21-
	-04

	с 21 июня по 04 июля

	20.
	ТЭЦ-4 (полный останов станции)

	10-19

	с 10 июля по 19 июля

	21.
	Котельная ЗАО «ТКСМ № 2»
	10-23

	21.1
	Ремонт тепловых сетей от котельной
	10-23

	с 10 мая по 23 мая

	22.
	Котельная ООО «Лазурная»

	13-26

	22.1
	Ремонт тепловых сетей от котельной (поселок Элеватор)

	13-26

	с 13 июня по 26 июня

	23.
	Котельная поселка Химинститута

	3-16

	23.1
	Ремонт тепловых сетей от котельной

	3-16

	с 03 июля по 16 июля

	24.
	Котельная микрорайона Южный

	5-18

	24.1
	Ремонт тепловых сетей от котельной

	5-18

	с 05 июля по 18 июля

	25.
	Котельная микрорайона Мамулино

	20-
	-03

	25.1
	Ремонт тепловых сетей от котельной

	20-
	-03

	с 20 июня по 03 июля

	26.
	Котельная «ХБК»

	05-19

	26.1
	Ремонт тепловых сетей от котельной

	05-19

	с 05 июня по 19 июня

	27.
	Котельная поселка «ДРСУ-2»

	02-16

	27.1
	Ремонт тепловых сетей от котельной

	02-16

	с 02августа по 16 августа

	28.
	Котельная «Сахаровское шоссе»

	19-
	-01

	28.1
	Ремонт тепловых сетей от котельной

	19-
	-01

	с 19 июля по 01 августа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	29.
	Котельная поселка Сахарово
	22-
	-4

	29.1
	Ремонт тепловых сетей от котельной
	22-
	-4

	с 22 мая по 04 июня

	30.
	Котельная «Керамический завод»
	15-28

	30.1
	Ремонт тепловых сетей от котельной
	15-28

	с 15 мая по 28 мая

	31.
	Котельная «УПК»

	10-23

	ГВС отсутствует

	32.
	Котельная «Школа № 24»

	10-23

	ГВС отсутствует

	33.
	Котельная «Поликлиника № 2»

	10-23

	ГВС отсутствуют

	34.
	Котельная «Школа № 3»

	3-16

	ГВС отсутствует

	35.
	Котельная «ПАТП-1»
	29-
	-11

	ГВС отсутствует

	36.
	Котельная «Школа № 2»

	26-
	-09

	ГВС отсутствует

                                                                                                                                                                                                             ».
Начальник департамента ЖКХ                                                                               В.Д.Якубёнок